
 
COMUNE DI NURRI 

Provincia di Cagliari 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

Numero  42   Del  30-07-16  
 

COPIA 

 
 

 
L'anno  duemilasedici il giorno  trenta del mese di luglio alle ore 12:45, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

   ATZENI ANTONELLO Sindaco P 
PISANO MARIO Vicesindaco P 
CANCEDDA ROBERTO Assessore P 
MARCEDDU STELLA MARIA Assessore P 
VACCA CHRISTIAN Assessore P 

   
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.  

Assume la presidenza il Signor ATZENI ANTONELLO in qualità di SINDACO assistito dal 
SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Loddo Giuseppe 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 
Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 
Immediatamente eseguibile N   
 
Viene sottoposta alla Giunta comunale la seguente proposta di deliberazione, relativa 
all’oggetto e predisposta dall’Area Finanza e tributi dell’Ente: 
 
Visto l’art. 170 del TUEL secondo cui: 
 

1. Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento 

unico di programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 

Novembre di ciascun anno, con lo schema di delibera del bilancio di previsione 

finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di aggiornamento del 

Documento unico di programmazione. Con riferimento al periodo di 

programmazione decorrente dall’esercizio 2015, gli enti locali non sono tenuti 

alla predisposizione del documento unico di programmazione e allegano al 

bilancio di previsione una relazione previsionale e programmatica che copra un 

periodo pari a quello del bilancio pluriennale, secondo le modalità previste 

dall’ordinamento contabile vigente nell’esercizio 2014. Il primo documento 

unico di programmazione è adottato con riferimento agli esercizi 2016 e 

Oggetto: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 
2017/2019. 

Comune di Nurri prot. n. 7645 del 04-08-2016 partenza cat. 1 cl. 6 sottocl. 3



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 30-07-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI 

successivi. Gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione adottano la 

disciplina prevista dal presente articolo a decorrere dal 1° gennaio 2015. 

2. Il Documento unico di programmazione ha carattere generale e costituisce la 

guida strategica ed operativa dell’Ente. 

3. Il Documento unico di programmazione si compone di due sezioni: la Sezione 

strategica e la Sezione operativa. La prima ha un orizzonte temporale di 

riferimento pari a quello del mandato amministrativo, la seconda pari a quello 

del bilancio di previsione. 

4. Il Documento unico di programmazione è predisposto nel rispetto di quanto 

previsto dal principio applicato alla programmazione di cui all’allegato n. 4/1 

del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. 

5. Il Documento unico di programmazione costituisce atto presupposto 

indispensabile per l’approvazione del bilancio di previsione. 

6. Gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti predispongono il 

Documento unico di programmazione semplificato previsto dall’allegato n. 4/1 

del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. 

7. Nel regolamento di contabilità sono previsti i casi di inammissibilità e di 

improcedibilità per le deliberazioni del Consiglio e della Giunta che non sono 

coerenti con le previsioni del Documento unico di programmazione. 

 

Visto il punto 8 dell’allegato 4/1 (Principio Applicato della Programmazione) che 
definisce il contenuto del DUP; 
 
RITENUTO di procedere con l’approvazione del DUP 2017/2019 quale documento di 
programmazione dell’attività dell’Ente che costituisce parte integrante della proposta 
anche se non materialmente allegato ma depositato agli atti dell’Area Finanza e tributi; 
 
Visti il D. Lgs n. 267/2000 e il D. Lgs n. 118/2011; 
 

P R O P O N E 
 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 

 
 
 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO L GS. 18.08.2000, N. 267: 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE  
 
 
 
 
Data: 28-07-2016 Il Responsabile del servizio 
 F.to Deidda Tiziana  
 
 
 
 
 
 

Comune di Nurri prot. n. 7645 del 04-08-2016 partenza cat. 1 cl. 6 sottocl. 3



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 30-07-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI NURRI 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  
 
 
 
 
Data: 28-07-2016 Il Responsabile del servizio 
 F.to Deidda Tiziana  
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta così come sopra riportata e ritenuto di approvarla integralmente; 
 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile del Responsabile dell’Area Finanza e 
tributi dell’Ente di cui all’art. 49, c. 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1. In conformità alla stessa approvandola integralmente nel testo e negli allegati  
proposti. 

 
 

Comune di Nurri prot. n. 7645 del 04-08-2016 partenza cat. 1 cl. 6 sottocl. 3



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 30-07-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI NURRI 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ATZENI ANTONELLO F.to  Dr. Loddo Giuseppe 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune Reg. n. 642 dal giorno 04-08-16  per rimanervi 

per quindici giorni consecutivi (come prescritto nell' art. 30, comma 1° della L.R. 13.12.94. N.38 

) su attestazione del messo comunale. 

La Presente deliberazione diverrà esecutiva il 14-08-16  perché decorsi 10 giorni dalla data di 

pubblicazione ( art.. 134, comma 3° del D.lgs. 267/ 2000 - T.U. degli Enti Locali). 

 

 

Nurri,  li 04-08-16  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to  Dr. Loddo Giuseppe 

 

 

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Nurri,  li 04-08-16  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 Dr. Loddo Giuseppe 

 

Comune di Nurri prot. n. 7645 del 04-08-2016 partenza cat. 1 cl. 6 sottocl. 3


